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Oakhill 2024 – Special Books 

 
1.  An Abbey Champion dated 1946 – The 

Secrets of Vairy dated 1947 – A Fiddler for 

the Abbey dated 1948 – Rachel in the 

Abbey dated 1951 

Four books By Elsie J. Oxenham  

Publisher: Frederick Muller Ltd 

All books with dust jackets and illustrated by 

Margaret Horder (3) and M D Neilson (1). 

All First editions - Price $500 

 

 

2.   VARIETY Film Reviews 1907-1980 

A Complete Sixteen Volume Set – Including 

an index to titles 

Publisher: Garland Publishing, Inc.  

Large Green Hardboards with Gilt title to 

front covers and spines  

Dated 1983 – Price $500 

 

 

 

3.  Lives of The Lord Chancellors and Keepers of the Great Seal of England 

By John Lord Campbell, LL.D., F.R.S.E. - in 10 Volumes complete 

Publisher: John Murray - Dated 1856/7 – Fourth Edition 

Maroon leather hardboards with gilt trimming – Price $250 
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4.  Poems 

By Rosemary Dobson 

First book by Rosemary Dobson at age 17 

and limited to 200 copies 

Publisher: Frensham Press 

Hardboards with black and white patterned 

covers with black title to red square on front 

board Dated 1937 – Price $250 

 

 

5.  The Bells and other Poems 

By Edgar Allan Poe 

Published by: Hodder and Stoughton 

With 28 full page colour and many black and white illustrations by Edmund Dulac  

Large green and gilt patterned hardboards with gilt title to front cover and spine 

Price - $250 

 

6.  The Sphere – An Illustrated Newspaper for 

the Home  

10 copies all dated 1918 –World War 1  

Printed by Eyre & Spottiswoode. Ltd. And 

Published by The Sphere & Tatler, Ltd 

London  

Each copy of 28 pages with 4 in full colour 

Price $250 
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7.  Camellia Quest - Dated 1947 being number 

26 of Signed Limited Edition of 550 copies 

and Camellia Trail – Dated 1952 being 

number 260 of Signed Limited Edition of 

1,000 copies. Both Signed by Author and 

Artists. 

By E. G. Waterhouse 

Publisher: Ure Smith Pty. Limited 

Camellia Quest has 4 colour and 6 

monochrome tipped in plates by Paul Jones. 

Camellia Trail has 21 colour tipped in plates 

by Adrian Feint and Paul Jones.  

Hardboards with pictured dust jackets – 

Price $200 

 

 

 

8.  Relativity – The Special & The General Theory - A popular exposition 

By Albert Einstein 

Publisher: Methuen & Co. Ltd. Third edition Dated 1920 

Maroon hardboards with gilt titles to spines - Price $150 

 

9.  Sculpture – From Antiquity to the Present 

Four volumes set in Slipcase 

Publisher: Taschen dated 1996 

Vol I. 8th Century BC to 5th Century AD – Vol 

II. 5th Century to 15th Century   

Vol III. 15th Century to 18th Century – Vol IV. 

19th Century and 20th Century 

Maroon hardboards in pictured slipcase – 

Price $150 
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10.   Picturesque Atlas – Featuring Australia by States and New Zealand 

Three Large volumes (Dated 189?) 

Hardboards with leather spines and corners – 5 raised bands to spines - Covers worn 

Hundreds of lithographs and maps - Price $150 

 

11.  The Myths & Legends of Ancient Egypt 

By Lewis Spence 

With sixteen plates in colour by Evelyn Paul and thirty-two other illustrations 

Publisher: George G. Harrap & Company  

Hardcover with gilt title & motif to front cover and spine - top edge gilt – foxing throughout 

Dates 1915 – Price $150 

 

12.  The Sexual Crisis A critique of Our Sex Life 

By Grete Meisel-Hess 

Publisher: The Critic and Guide Company. 

Marron Hardboards with black title to spine – Dated 1917 – Price $125 

 

13.  Illustrated History of Australia 

Publisher: Paul Hamlyn – Dated 1974 

Large hardcover book (1,518 pages) with pictured dustjacket 

Numerous colour and black and white illustrations – Price $125 

 

14.  Tourists Handbook of Australia 

Publisher: Howard Smith Company Ltd 

Red hardboards with picturesque front cover. Many B&W photos and coloured maps. 

First edition dated 1905 – Price $125 
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15.  The Complete WINNIE the POOH 

By A.A. MILNE 

With decorations by E. H. Shepard 

Three volumes – Winnie the Pooh – The 

House at Pooh Corner – The Complete 

Poems for Christopher Robin 

Publisher: The Folio Society – Dated 2004 –  

3 Hardcover Volumes in Slipcase – Price 

$125 

 

 

16.  The Pink Fairy Book (also see Item 34) 

Edited by Andrew Lang with an introduction 

by A.S. Byatt 

Etchings and decorations by Debra 

McFarlane 

Publisher: The Folio Society – Dated 2007 

15 Colour illustrations plus numerous in 

black and white 

Hardcover with pink cloth pictorial boards in 

unmarked slipcase – as new – Price $125 

 

17.  The Green Rock 

By Sylvia Plath 

Publisher: Embers Handpress 

First edition hand-printed on various Barcham-Green hand-made papers 

No. 21 of 160 copies – Price $120 

 

18.  The Hearts Journey 

By Siegfried Sassoon 

Publisher: Crosby Gaige – New York / William Heinemann – London 

This edition is limited to 500 copies on rag paper, signed by the author 

Hardcover with dust jacket – Dated 1927 – Price $100 

https://www.abebooks.com/book-search/author/andrew-lang-editor-debra-mcfarlane
https://www.abebooks.com/book-search/author/andrew-lang-editor-debra-mcfarlane
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19.  Peterson’s Magazine January to December, 1864 inclusive 

Forty fifth volume Jan to Jun – Forty sixth Volume Jul to Dec 

Hardboards with leather spine and corners – four raised bands and gilt title to spine 

Numerous illustrations including coloured fashion plates, steel engravings, patterns and 

music.  – Price $80 

 

20.  The Dorothy L. Sayers Crime Collection 

By Dorothy L. sayers 

5 Volumes - Gaudy Night – Have his Carcase 

– Murder Must Advertise – Strong Poison – 

The Nine Tailors. 

Publisher: The Folio Society - Dated 1998 - 

5 Hardcover Volumes in slipcase – Price 

$80 

 

21.  Short History of the English People 

By J. R. Green M.A. 

Complete in Four Volumes (Vol I&II dated 

1902 – Vol III&IV dated 1903)  – Illustrated 

edition 

Publisher: Macmillan and Co., Limited 

Blue hardboards with gilt emblem and title to 

front cover and gilt title to spine. Top edge 

gilt. Hundreds of illustrations including colour 

plates and maps.  

Large fold out of “Old London Bridge” in Vol 

III – Price $80 

 

 

22.  The Pilgrim’s Progress, The holy War and other selected works of 

John Bunyan 

Commemorative Edition in two volumes – with Famous Essay on the creative genius of 

Bunyan by Lord Macaulay – A series of Steel Engravings, from Original Drawings. 

Hardboards with leather corners and spines. Five raised bands and gilt title to spines.  

Publisher: The London Printing and Publishing Company, Limited– Price $80 
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23.  The Psalms of Life 

By Salvatore Zofrea 

Publishing sponsored by ResMed Limited – dated 2008 

Hardboards with pictured dust jacket in Slipcase with photographic documentation of 100 

paintings – Price $80 

 

24.  The Puzzle of the Happy Hooligan 

By Stuart Palmer 

Publisher for The Crime Club by Collins: 

Hardcover red boards in dust jacket – Dated 1941 – Price $80 

 

25.  The Lord of the Rings 

The fellowship of the Ring – The Two 

Towers – The return of the King 

By J.R.R. Tolkien 

Publisher: The Folio Society 

Illustrations by Ingahild Grathmer, drawn by 

Eric Fraser 

Three volumes – Decorative green 

hardboards with motif to front covers and gilt 

on black titles to spine in Slipcase – Price 

$80 
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26.  Tales of the Punjab – Told by the People 

By Flora Annie Steel 

With illustrations by J. Lockwood Kipling, 

C.I.E. and notes by R. C. Temple   

Publisher: Macmillan – Dated 1894 

Green hardboards with gilt illustration and 

title to front cover plus gilt motif and title to 

spine. 

All edges gilt – Dated 1894 – Price $80 

 

27.  Empires of the Ancient Near East 

The Persians by J.M. Cook – The Hittites by 

O.R Gurney – The Egyptians by Alan Gardiner 

– The Babylonians by H.W.F Saggs 

Publisher: The Folio Society – Dated 2001 

Four Volumes with gilt motifs to front covers 

plus titles and motifs to spines.  

Coloured hardboards in maroon slipcase with 

gilt title – Price $80 

  

28.  Masterpiece Library of Short Stories 

The Thousand best complete tales of all times and all countries 

Selected by An International Board of Eminent Critics  

20 volumes set with 200 fine art plates.  

Publisher: The Educational Book Company Limited 

Green hardboards with black titles to spines – Price $80 
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29.  Sir Joseph Banks “The Father of Australia” 

By J.H. Maiden 

Published by: Kegan Paul, Trench,Trubner 

Blue hardboards with gilt emblem and title to 

front cover 

Includes 63 illustrations including a large fold 

out of Captain Cook’s original chart of the 

East Australia Coast-line – Dated 1909 – 

Price $80 

 

30.  The Advancement of Spencer Button 

By Brian James 

Publisher: Angus and Robertson 

Hardboards with title to spine – First Edition dated 1950 – Price $75 

 

31.  A Research on the Pines of Australia 

By Richard T. Baker, F.L.S., and Henry G. Smith, F.C.S. 

Published by authority of The Government of the State of New South Wales  

Numerous B&W and colour plates and photographs plus three maps 

Green hardboards with gilt title to front cover and spine. 

Presentation copy to “Leigh College Library with the Authors’ compliments” 

Dated 1910 – Price $75 

 

32.  Australian Steamships – Past and Present 

By Dickson Gregory – with a foreword by Brig.-Gen. Sir Granville Ryrie, K.C.M.G. 

Publisher: The Richards Press Ltd. – Dated 1928 

Includes 6 Colour and 267 B&W Illustrations reproduced from photographs and drawings by 

the Author 

Light blue Hardboards with gilt title and ship to front cover – top edge gilt – Price $70 
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33.  The Evolution of Modern Medicine 

By Sir William Osler, Bart., M.D., F.R.S. 

A Series of Lectures Delivered at Yale University on the Silliman Foundation in April, 1913. 

Publisher: Yale University Press – with 107 illustrations 

1st edition dated 1921 

Green hardboards with gilt title to front cover and spine – Price $70 

 

34.  The Blue Fairy Book 

Edited by Andrew Lang with an introduction by Joan Aiken 

Paintings & Decorations by Charles van Sandwyk 

Publisher: The Folio Society - dated 2004 with 17 Colour illustrations  

Hardcover with blue cloth pictorial boards in blue slipcase - Price $65 

 

35.  Debrett’s Peerage, Baronetage, Knightage, 

and Companionage. 

Comprises information concerning persons 

bearing Hereditary or Courtesy Titles, Privy 

Councillors, Knights, Companions of the 

various Orders, and the Collateral Branches 

of Peers and Baronets 

Edited by C.F.J. Hankinson – consulting 

editor Arthur G.M. Hesilrige 

Publisher: Dean & Son, Limited - Illustrated 

with over 2,000 Armorial Bearings  

Maroon hardboards with gilt title to front 

cover and spine – 3 raised bands to spine 

and all edges gilt. Dated 1939 – Price $65  

 

 

36.  Oh Yeah? 

Compiled from Newspapers and Public Records by Edward Angly  

Publisher: The Viking Press – Third printing (revised edition) Dated 1932 

Red hardboards with black title to front cover and spine – Price $60 

https://www.abebooks.com/book-search/author/andrew-lang-editor-debra-mcfarlane
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37.  Woggheeguy – Australian Aboriginal 

Legends  

Collected by Catherine Stow (K. Langloh 

Parker) 

Illustrated by Nora Heysen 

Publisher: F. W. Preece & Sons – Dated 

1930 

Hardboards with motif and title to front cover 

& title to spine – Price $55 

 

 

38.  ANZAC Memorial 

Published by: The Returned Soldiers 

Association – Dated 25th April, 1917 

Includes Roll of Honour – Gallery of Honour 

– Soldiers’ Stories – Soldier’s Diary – 

Fighting in France – The Dardanelles – Battle 

of Jutland – President Wilson’s Speech 

Blue hardboards with gilt title to front cover – 

ANZAC MEMORIAL 25th April, 1915 

Spine reads ANZAC Memorial 1917 – 

Second edition – Price $55 

 

 

39.  Robin Hood – A Collection of Poems, Songs, and Ballads 

Relative to That Celebrated English Outlaw 

Edited by Joseph Ritson – With 32 illustrations by Gordon Browne 

Publisher: George Routledge and Sons – Dated 1884 

Brown marbled hardboards with leather corners and spine – Price $55 
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40.  Some Private Correspondence of the Rev. Samuel Marsden and Family 1794-1825 

By George Mackaness O.B.E., M.A., Litt.D. F.R.A.H.S. 

No. 24 of 100 copies and Signed by the Author 

Privately printed for the Author 

Brown softboards with title to front cover – Price $50 

 

41.  ORLANDO - A Biography  

By Virginia Woolf 

Published by: Leonard and Virginia Woolf – Dated 1928  

Orange Hardboards with gilt title to spine – Third impression December 1928 

(First published October 1928) – Price $50 

 

42.  The Anatomy of British Sea Power 

A history of British naval policy in the pre-dreadnought era, 1880-1905 

By Arthur J. Marder 

Publisher: Alfred A Knopf – Dated 1940 – Price $50 

 

 

 

 


